RELATORIO DE VIAGEM

N° DO EMP: Giovani Bastos Moralles n° 616 — Claudio Luis Silva de Lima n° 615

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 8 de abril de 2009 e

orientagéo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério

das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

Data da saida: 09/09/2019 hora da saida: 10:00hs
Data do retorno: 10/09/2019 hora do retorno: 16:00 hs
. Condugao: Veiculo da Camara.

COMISSAO DESIGNADA

Ver. Giovani Bastos Moralles e Ver. Claudio Luis de Lima




ORGAO/ENTIDADE: CORSAN - Diretoria Administrativa

RUA/AVENIDA: Rua Caldas Junior, 120, 18° andar, Bairro Centro Histérico, CEP: 90.018-900
— Porto Alegre - RS.

OBJETIVOS VISADOS: Em agenda no Gabinete da Diretoria de Expanséo, para tratar de

assuntos referentes ao municipio.

ORGAO! ENTIDADE: Secretaria de Obras e Habitagao do Estado do Rio Grande do Sul

RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, 1501, 14° andar, Bairro Praia de Belas, CEP:
90.110-115 — Porto Alegre — RS.

OBJETIVOS VISADOS: Assuntos de interesse do municipio, referente & Regulamentacéo de
Imoveis da extinta COHAB-RS.

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Observagao: Anexamos a este, comprovantes de despesas da viagem, bem como atestados e
declaragbes de participagdes em reunides, na cidade de Porto Alegre, na data de 09 a 10 de

.setembro do corrente ano.

Rio Grande, 11 de Setembro de 20189.
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Ver. Giovani Bastos Moralles Ver. ({audio Luis de Lima
Partido Patriota Partido PSB



DECLARACADO

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr. GIOVANI
BASTOS MORALLES - CPF.:517.479.950-53, vereador de Rio
Grande-RS, esteve na CORSAN, End® Rua Caldas Junior, n2 120,
182 andar, na cidade de Porto Alegre, em agenda do Gabinete da
Diretoria de Expansdo, para tratar de assuntos referentes ao
municipio.

Porto Alegre, 09 de setembro de 2019.

Leticia Braun
Assessora da Diretoria de Expansao

Joao Batista Bastos Pereira
h!ar"uB?O?GL’
Bssessorsa Diretoria ce Expansdo
DEXP CORSAN
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE OBRAS E HABITAGAO.

DECLARAGAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr. Vereador Giovani Bastos Moralles CPF
517.479.950-53 esteve nesta Secretaria no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse
do Municipio de Rio Grande /RS referente Regulamentacdo de Imoéveis da Extinta

Cohab-RS

Porto Alegre, 10 de setembro de 2019.
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( \ QEER COHAB Y a4
Rafael Machadg/Da Rosa Corréa
' Chefede Divisao
Departamento egularizagdo Fundiaria e Reassentamento

Av. Borges de Medeiros, 1501/14° andar - CEP 90.110-115 - Porto Alegre/RS
Fone: (051)32884600 Fax: (051)32884641 e-mail: leticia-gomes@sop.rs.gov.br



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagdo:
N®:2019/8270 10/09/2019 s 09:00:20 10/09/2019  5100814e
W HOTEL SAVQY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI
”fﬁ*‘x CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
; AV BORGES DE MEDEIROS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
HOTEI Porto Alegre RS
SATRESS Telefone: _ Email: savoy@hotelexpress.tur,br

Tomador do(s) Servi;o(sj

CPF/CNPJ: 03.895.569/0001-50 Inscricdo Municipal: Nao Informado
SOUTHNET TURISMO BRASIL LTDA

AVENIDA DOS AUTONOMISTAS, 896, CONJ 2507-2512, VILA YARA - Cep: 06020-012
Osasco SP

Telefone: (11)2196-2999 o Email marils_gy@hoteldo.com

Discriminagdo do(s) Servico(s)

DIARIA = 111.75/Data in: 9/9/2019 - Data out: 10/9/2019;Apto : 308 - Pax: 2;Hospedes : GIOVANI BASTOS MORALLES /7 CLAUDIO LUT SILVA DE LiMA

Cadigo de Tributagdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descri¢go:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico
{0 valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacgéo:

4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

- Valor dos servigos: RS 111,75 Valor dos servicos: RS 111,75
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugoes: RS 0,00
(-) Retencbes Federais: ' RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-} ISS Retido na Fonte: Rs0,00 % B?se de Calculo: RS 111,75
Valor Liquido: RS 111,75 (x) Aliquota: i

(=)Valer do ISS: -
Retencdes Federais:
PiS: R$ 0,00 COFINS: RS 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retengées: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {op¢do 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




Impressdo - Banrisul [1,68661132377] Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia
% Niumero: 00905443043/00000000632729/882209
. Data: 11/09/2019
Bannsu' Hora: 16:52:00

Canal: Office Banking

Data Débito: 11/09/2019

Valor: R$ 380,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.036356.0-3

Nome do Destinatario: GIOVANI BASTOS MORALLES
Finalidade: PAGAMENTO DE DIARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

032770D2F234C041C32DA525C0C2CC198520
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

m/oﬂ
ancado

esouiaia

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwed4hw.aspx?Largura=1600& Altura=815&Si... 16/09/2019



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO,SOLICITANTE DA DIARIA

DESTINO:  Xeodo  Alecn

DATA: o9 ” PREVISAO DE RETORNO: o5

ORIGEM DA AUTORIZACAO: Pes 9419

CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015

NOME: (howni Heowlin

Assinatura:

PREENCHIMENTO PELO RH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EMDIA COM A
PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

sMm |\

NAO
niela Rosa
Assinatura: i Diretora de RH N T
4
AUTORIZACAO DIRETOR: —
Cete /& <
Vi

PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE

N° DO EMPENHO fal(o/ 7014 -
DATA DO EMPENHO: 0304 [LOK .~

FORMA DE PAGAMENTO: &m0 (4 Cormi-

e ) ) )/
na

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS
e-mail: cmrq@cama'rariogrande.rs,gov.br site: www.camarariogrande.rs.eov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO GRANDE

Grande do Sul

/Svcw'm.

APROVADO EM 78 () F 120100 J2A.

REJEITADQ EM - / /2019

Reguerime

ARQUIVO -

nto 894/2019

Protocolo: 4841/2019

Processo: 2979/2019

20/08/2019-16:34

Exma Sra. Presidente

O vereador abaixo assinado,
autorizacao para se deslocar a Porto Ale
sobre a implantacio do esgoto do Pargue

requer, apds ouvida a casa na for
gre-RS, para tratar
530 Pedro.

7

Giovani Bastos Moralles

Vereador (a)

Justificativa: - A

do PATRIOTA

ma regimental,

junto a CORSAN, assunto

Pres idente_

Autenticidade: jdzu3amrm

Rua General Vitorine, 441 - C
Email: cmrg@camarariograndn.rs.gnv.br S
DOE SANGUE, BDGE QRGA

entro - CEP: 96200-310 - Fonn: (53) 3233

i< H www.camarariugmnde.rs.guv_hr

0S: SALVE VIDAS!

8500 - Rio Grande - RS

1



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

RUAGENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO
CNPJ 89.584.981/0007-75

FONE (53) 3233.8500

v CEP 96.200-310 NUMERO TIPO DE EMPENHO

000616/2019 Ordinario 0000

ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL
01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS

DOTACAO PRINC 4 DESD 00110
CREDOR 00248 Giovanl Bastos Moralles CNPJ / CPE 517.479.950-53
ENDERECO Rua dos Veleiros 94 Parque FONE (53)235-1518CIDADE Rio Grande
LICITAGAO , NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 09.09.19
ITEM QUANT UNID ESPECIFICACAC VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 Diaria a ser paga ao Vereador, que

ira em Comissao, ate a cidade de
Porto Alegre/RS, dias 9 e 10 de
setembro de 2.019, onde tratara junt
a chefia da CORSAN, sobre a
. implantacao do esgoto do Parque Sao
Pedro (Requerimento n.894/2019,
Protocolo n.4841 de 20/08/2019) .- 380,0000 380,00

FONTE DE RECURSO!

Recurso Livre - Administracao TOTAL GERAL 380,00

VALOR DO EMPENHO trezentos e Oitenta reais*****************************
Fhhhhhhhhhhkhhhhkhhhkhkdhhhdhhh bk bk kA hrh bk k kb kb h A bk hhhh kb bk hrhddhddhddhrhr

DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,

ACEITOS E RECEBIDOS
ORDEN DESPESA DIA MéS ANO ASSINATURA / CARIMBO

.

CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
=== T = s

=
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO  SALDO ATUAL
150.000,00 22.090,00 380,00 21.710,00
S e et e
ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
CONTADOR I oc 19
EM / /
DIA~ "M&S ANO
) RECIBO™—
S ——— RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA

PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,
GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAC".

EM / /

Lery _ .
5 v v DIA _ M&s  ANO
*U{éETOR GERAL -

ASSINATURA N° DOCUMENTO




